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 Būkime draugais, būkime kartu.

Mums parašyti galite: uzupiolaikrastis@gmail.com Lauksime Jūsų laiškų.

Jau baigėsi rugsėjis. Keliaujame kartu su spaliu! Spalvotų lapų kilimu, galbūt sušlapusiais batais, vėjo
pašiauštais plaukais... Bet su naujais dienų skaičiukais, nauju laukimu ir tikrai mūsų laukiančiais naujais
patyrimais. Labas visiems, atėjusiems į spalį..
Rugsėjo pirmosios akimirkos
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Diena be automobilio. Užupiečiai dalyvauja

Rugsėjo 20 dieną 42 Ukmergės Užupio
pagrindinės mokyklos mokiniai, lydimi
mokytojų Birutės Tiškevičienės, Miglės
Kavaliauskės ir Danutės Misiūnienės
dalyvavo dviračių ir paspirtukų žygyje,
skirtame Judumo savaitei pažymėti.
Užupiečiai įsilieję į gausų būrį gimnazistų,
apvažiavo savo miestą. Baigiamajame
renginyje, kuris vyko stadione, visi
mokiniai buvo gražiai sutikti ir pagerbti
miesto vadovų, apdovanoti medaliais bei
atšvaitais. Renginį vainikavo bendra
nuotrauka – Dviratis iš dviračių bei puiki
nuotaika. Ačiū visiems dalyvavusiems! Ir
iki kitų žygių!

Širdies diena
Minint Širdies dieną Užupio pagrindinėje mokykloje įvyko akcija, kurios metu buvo matuojami spaudimai, vertinamas
momentinis stresas, kūno sandaros analizė.

Sveikatos priežiūros specialistė Audra Bertašienė
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Kelionė „Atgal į praeitį“

Rugsėjo 23-iąją minima Lietuvos žydų genocido diena.
Didžiausias ir šiurpiausias hitlerininkų nusikaltimas
Lietuvoje – masinės žydų žudynės.

Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos mokytojos
Valentina Avižienė ir Virgilija Markevičienė 5b ir 8a
klasės mokiniams vedė pamoką – pilietiškumo ugdymo
renginį „Kelionė atgal į praeitį“.

Pamokos pradžioje sudarę improvizuotą traukinuką
mokiniai nukeliavo į 1941 metų rugsėjo 23 dieną.
Susėdę į suolus mokiniai klausė mokytojos Valentinos
Avižienės pasakojimo apie holokaustą, getą,
koncentracijos stovyklas, atimtas teises į laisvę ir
gyvenimą.

Deja, pamoka buvo „sutrukdyta“ 8a klasės mokinės perskaitė Vilniaus generalkomisaro įsakymą liepiantį visiems žydams
segėti Dovydo žvaigždes ir informavo kokios bausmės bus už žydų slėpimą. 5b klasės mokinai sprendė problemą „išduoti
ar neišduoti“.

Sekantis pamokos etapas buvo senosiose žydų kapinėse, kur mokiniai padėjo akmenėlius, kuriuose buvo parašyti
sušaudytų žydų vardai ir uždegė žvakeles jų atminimui, pagerbė žuvusius tylos minute.

Grįžę atgal į klasę, į 2019 rugsėjo 23 dieną mokiniai išklausė aštuntokių pasakojamų atsiminimų apie žydų žudynes.
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Kelionė „Atgal į praeitį“
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Europos kalbų diena
Europos kalbų diena – rugsėjo 26 d. Europos Sąjungoje švenčiama šventė, skirta Europos
Sąjungos kalboms.
Yra padavimas, kad po pasaulio tvano žmonės buvo viena tauta ir kalbėjo viena kalba.
Jie sumanė pastatyti dangų siekiantį bokštą, tačiau buvo už tai nubausti Jahvės − jie
prabilo skirtingomis kalbomis, negalėjo vienas kito suprasti, tad bokštas liko nepastatytas.
Dabar žmonės tapo gudresni. Kiekvienas supranta kaip svarbu mokėti daugiau kalbų
negu gimtoji kalba.
Europos kalbų dienos metu Europos valstybėse organizuojami įvairūs renginiai, siekiant
paskatinti kalbų mokymosi įvairovę, išugdyti pagarbą visoms Europos kalboms, regionų
ir tautinių mažumų kalboms.
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos mokytojos Rusnė Valeikienė ir Virgilija
Markevičienė organizavo atvirą pamoką – renginį Europos kalbų dienai paminėti „Aš myliu
Europos kalbas“.
8a klasės mokiniai parengė pristatymus apie Europos valstybes, papročius ir kalbas,
kortelėse visomis Europos kalbomis užrašė užrašus „Mes mylime Europos kalbas“, o 6a
klasės mokiniai išklausę pristatymų spalvotomis kreidelėmis išrašė mokyklos vidinio

kiemelio grindinį.
Pamokos pabaigoje mokiniai kurdami komiksus pasidalijo savo įspūdžiais apie pamoką.
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Konstitucijos egzaminas mokykloje
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija kartu su egzamino
globėju Respublikos Prezidentu Gitanu Nausėda visus Lietuvos
piliečius spalio 3 d. pakvietė laikyti Konstitucijos egzaminą.
Egzamino tikslas –ugdyti mokinių pilietiškumą, skatinti domėtis savo
šalimi ir jos valstybingumu.
Tradiciškai prie šios pilietinės iniciatyvos prisijungė ir mūsų
mokyklos 9 ir 10 pm klasių mokiniai. Dalyviams reikėjo atsakyti į 30
testo klausimų. Atsakiusieji teisingai į 25 ir daugiau klausimų turėjo
galimybę patekti į antrą etapą. Mūsų mokinukams pritrūko sėkmės.
Geriausiai sekėsi spręsti testą 10pm klasės mokiniui Anton Kaušui
ir 9 pm klasės mokiniui Arnoldui Adžgauskui.
Ši pilietinė iniciatyva buvo puiki proga mokiniams parodyti ne tik

savo žinias, bet ir pilietiškumą.
Istorijos mokytoja Gražina Medišauskienė

Ketvirtokų išvyka į bažnyčią
Spalio 4 d. minima šv. Pranciškaus diena. Šv. Pranciškus labai
mylėjo gamtą ir visą kas gyvą.
Spalio 3 d. mūsų mokyklos ketvirtokai drauge su savo mokytojomis
Vida Adomavičiene ir Daiva Aniukštiene bei tikybos mokytoja Sigute
Žiedeliene vyko į šv. Pranciškaus Mišias Ukmergės šventų apaštalų
Petro ir Povilo bažnyčioje. Mokiniai vežėsi savo augintinių
nuotraukas ir piešinėlius.
Mišias aukojo Ukmergės kunigas dekanas Vaidas Bartkus. Kunigas
papasakojo apie šv. Pranciškų, jo meilę gyvūnėliams. Jis pašventino
visus vaikus ir jų gyvūnėlius.
Grįžę namo mes palaiminome savo augintinius, kad jie augtų sveiki
ir laimingi.

4b kl. mokinė Gabija Klapatauskaitė

Paroda skirta pasaulinei gyvūnų globos dienai paminėti

Rugsėjo pabaigoje Ukmergės Užupio pagrindinėjs mokyklos bibliotekoje
buvo eksponuota  paroda - konkursas skirtas pasaulinei gyvūnų globos
dienai. Parodoje eksponuojamos net trisdešimt dvi gyvūnų nuotraukos,
kuriose nufotografuoti katinai, šunys, triušiai,jūrų kiaulytės ir net papūga.
Nuotraukose gyvūnai linksmai „prakalbo“. Jų mintis užrašė šeimininkai.
Į biblioteka, užsukę
lankytojai išsirenka
patikusią nuotrauką ir
už ją balsuoja. Tokios

parodos tampa
tradicinėmis -
vyksta jau kelis
metus.

9PM mokinys
Vilius
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Miško takeliu

Užupio pagrindinės mokyklos priešmokyklinės grupės
vaikučiai, nustojus lietučiui lyti, susirinko
lopšelio/darželio „Buratinas“ kiemelyje. Vaikai nešini
moliūgais ir savo darbeliais atskubėjo į šventę-projektą
„Miško takeliu“. Su pasakos herojais kiškučiu ir lapute
keliavo miško takeliu, dainavo linksmas daineles, aplankė
daug miško stotelių. Smagu buvo klausytis ežio
pasakojimų, minti mįsles, žaisti ir šokti ratelius bei statyti
iš moliūgų kirmelytę su lopšelio/darželio „Buratinas“
draugais. Pasivaišinę čiobrelių arbata ir su gera nuotaika
grįžome į mokyklą. Dėkojame šventės organizatoriams už
smagią šventę!
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Ukmergės regiono jaunųjų bendrovių verslo idėjų konkursas

Spalio 10 d. Turizmo ir verslo informacijos centre
vyko Ukmergės regiono jaunųjų bendrovių verslo
idėjų konkursas, kuriame dalyvavo mūsų mokyklos
9 ir 10 PM klasių mokinių komanda „ Sveikuoliai“
ir 5b klasės komanda „Lapiukai“. Abi komandos
puikiai pristatė savo verslo idėjas. Jose buvo
akcentuojama ekologija ir sveika mityba.
Penktokams konkursui pasiruošti padėjo jų
auklėtoja Virgilija Markevičienė.

Gražina Medišauskienė
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Mokytojų diena

Mokytojų diena – didelė šventė. Ji svarbi tiek mokiniams, tiek mokytojams. Šią dieną
kiekviena mokykla švenčia savaip. Mūsų mokiniai pasistengė, kad šią dieną Ukmergės
Užupio pagrindinės mokyklos  mokytojai pasijustų pagerbti ir ypatingai pasveikinti.

Mėlynas rūkas virš miegančios upės
Smelkiantis aidas vandens
Tolstantis paukštis veidas mėnulio
Gurkšny vėjuoto rudens

Rudenio spalvos beldžias į langus
Upė atplukdo lietaus debesų
Vėjau suverki plyštantį dangų
Siūlais šilkiniais šviesos spindulių
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Viešnagė MPB „Geležinis vilkas“ Rukloje

Spalio 11dieną Užupio pagrindinės mokyklos 27 mokiniai
dalyvavo Krašto apsaugos dienos renginyje Rukloje. Šis
renginys - tai puiki pilietinio ugdymo Lietuvos kariniuose
daliniuose pamoka. Moksleiviai turėjo unikalią galimybę
susipažinti su Lietuvos saugumo politika, apžiūrėti modernią
karinę techniką, išbandyti akies taiklumą šaudymo, granatų
mėtymo estafetėse, išmokti rikiuotės elementų. Užupiečius
domino privalomos karinės tarnybos karių gyvenimo ir
maitinimo sąlygos. Paragavę skanios „kareiviškos košės“,
kupini įspūdžių, o kai kurie ir noro pasirinkti karininko
profesiją, moksleiviai grįžo namo.

Istorijos mokytoja Valentina Avižienė


